

MUNICÍPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 35/2023
Processo Administrativo Nº Nº 06112023002
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NILSON AFONSO CORREA FONSECA
Data de Publicação: 15/12/2023 11:34:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:13
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: ITAMARATI	Modelo: USINAS ITAMARATI S A
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL.			
Branco, aspecto cristalizado de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente, com peso líquido de 01 kg.			
Quantidade: 25.720	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 133.744,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	086	22.033.970/0001-26	6,00	5,20		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	002	41.739.170/0001-70	6,00	6,00	15,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S O CORDEIRO DE SOUZA	128	26.969.797/0001-23	6,00	4,35		Sim
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	004	35.946.280/0001-00	6,00	4,39	0,9195	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	067	30.620.060/0001-78	5,94	5,90	34,3964	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:13
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: DO JUCA	Modelo: OPÇÕES CEREAIS
Descrição: ARROZ BRANCO.			
Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg;			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 208.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	072	22.033.970/0001-26	5,53	5,20		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	092	41.739.170/0001-70	5,54	5,30	1,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	050	30.620.060/0001-78	5,48	5,15		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	148	26.969.797/0001-23	5,53	5,53	7,3786	Sim
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	094	35.946.280/0001-00	8,40	8,40	51,8987	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:13
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: frasco	Marca: ANA BAIANA	Modelo: DUPLA COMERCIO
Descrição: AZEITE DE DENDE.			

Azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.

Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 5,34 Valor Total: 27.768,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	109	22.033.970/0001-26	6,01	5,34		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	045	41.739.170/0001-70	6,02	5,44	1,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	130	35.946.280/0001-00	6,02	5,32		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	021	30.620.060/0001-78	5,96	5,33	0,1880	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:13
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE ALIMENTOS
Descrição: ALHO nº 05 classificado de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			

Quantidade: 2.080 Valor Unit.: 28,45 Valor Total: 59.176,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	094	22.033.970/0001-26	28,45	28,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	015	41.739.170/0001-70	28,45	5,95		Sim
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	048	35.946.280/0001-00	28,45	20,28	240,8403	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	138	30.620.060/0001-78	28,17	27,50	35,6016	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	091	26.969.797/0001-23	28,45	28,40	3,2727	Sim

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:13
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: PETYAN	Modelo: SALGADO CREAM CRACKER
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER.			
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 300g.			
Quantidade: 32.780	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 163.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	002	41.739.170/0001-70	5,80	5,00		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	014	22.033.970/0001-26	5,79	5,79	15,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S O CORDEIRO DE SOUZA	134	26.969.797/0001-23	5,79	4,99		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	025	30.620.060/0001-78	5,74	5,45	9,2184	Sim
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	003	35.946.280/0001-00	5,80	5,80	6,4220	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:13
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: FRIGORIFICO CARNES RIBEIRO	Modelo: MOÍDA
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA.			
Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7° C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: deverá ser de 01 (um) quilo.			
CORTES ACEITOS: acém, músculo, patinho, coxão mole. Número do lote, data de validade, e registro no SIF.			
Quantidade: 35.390	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 796.275,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	110	41.739.170/0001-70	32,45	22,50		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	122	22.033.970/0001-26	32,45	32,45	44,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	051	35.946.280/0001-00	32,45	25,20		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	087	30.620.060/0001-78	32,13	29,21	15,9127	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	139	26.969.797/0001-23	32,45	32,45	11,0921	Sim

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilograma	Marca: BELLO CHARQUE	Modelo: BELLO CHARQUE ALIMENTOS EIRELI
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, carne salgada de bovino dianteiro em cubos embalado a vácuo, deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1 kg lacre a vácuo não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária deverá ser de papelão reforçado adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente aos danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 3.800		Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 201.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	060	22.033.970/0001-26	54,90	53,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	056	41.739.170/0001-70	54,90	25,00		Sim
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	054	35.946.280/0001-00	54,90	37,20	48,8000	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	126	30.620.060/0001-78	54,35	49,41	32,8226	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: DONA CLARA	Modelo: CONDIMENTO MISTO
Descrição: CONDIMENTO MISTO, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 100g.			
Quantidade: 7.280		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 24.752,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	090	41.739.170/0001-70	3,50	3,40		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	141	22.033.970/0001-26	3,50	3,50	2,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	053	35.946.280/0001-00	3,50	1,90		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	001	26.969.797/0001-23	3,50	1,99	4,7368	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	133	30.620.060/0001-78	3,47	3,15	58,2915	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: DA ROÇA Modelo: DA ROÇA
Descrição: CEBOLA.
Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".
Quantidade: 4.090 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 34.765,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	101	22.033.970/0001-26	8,70	8,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	096	35.946.280/0001-00	8,70	4,55		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	126	26.969.797/0001-23	8,70	4,59	0,8791	Sim
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	123	41.739.170/0001-70	8,70	5,00	8,9325	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	056	30.620.060/0001-78	8,61	7,83	56,6000	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: AVISPARÁ Modelo: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO
Cortes congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem congelada em pacotes individuais de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.
Quantidade: 15.040 Valor Unit.: 17,40 Valor Total: 261.696,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	047	41.739.170/0001-70	17,50	17,40		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	007	22.033.970/0001-26	17,50	17,50	0,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	009	35.946.280/0001-00	17,50	17,32		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	093	30.620.060/0001-78	17,33	17,33	0,0577	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	085	26.969.797/0001-23	17,50	17,50	0,9810	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: MIRELLA Modelo: OCRIN S A
Descrição: FARINHA DE TRIGO.

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal. Embalagem plástica tipo leitosa com capacidade para 1 kg.

Quantidade: 6.280 Valor Unit.: 8,20 Valor Total: 51.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	099	22.033.970/0001-26	8,20	8,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	071	35.946.280/0001-00	8,20	5,50		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	122	26.969.797/0001-23	8,20	5,69	3,4545	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	058	30.620.060/0001-78	8,12	7,65	34,4464	Sim
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	017	41.739.170/0001-70	8,20	8,11	6,0131	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: ORI Modelo: FEIJÃO RAJADO
Descrição: FEIJÃO RAJADO.

Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.

Quantidade: 8.450 Valor Unit.: 8,40 Valor Total: 70.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	029	41.739.170/0001-70	8,50	8,40		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	001	22.033.970/0001-26	8,50	8,50	1,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	076	35.946.280/0001-00	13,06	8,38		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	022	26.969.797/0001-23	8,50	8,39	0,1193	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	120	30.620.060/0001-78	8,42	8,42	0,3576	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: CCGL Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL.
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL.

Leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;

Quantidade: 99.360 **Valor Unit.:** 6,99 **Valor Total:** 694.526,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	032	41.739.170/0001-70	8,50	6,99		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	137	22.033.970/0001-26	8,50	8,50	21,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	082	35.946.280/0001-00	8,50	6,98		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	050	30.620.060/0001-78	8,42	7,65	9,5989	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	111	26.969.797/0001-23	8,50	8,50	11,1111	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: frasco Marca: ANA BAIANA Modelo: DUPLA COMERCIO
Descrição: LEITE DE COCO.

Leite de coco desengordurado, pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml;

Quantidade: 13.955 **Valor Unit.:** 5,10 **Valor Total:** 71.170,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	105	22.033.970/0001-26	5,72	5,10		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	144	41.739.170/0001-70	5,73	5,63	10,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	001	35.946.280/0001-00	5,73	5,09		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	034	26.969.797/0001-23	5,72	5,14	0,9823	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	055	30.620.060/0001-78	5,67	5,16	0,3891	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

Item: 1 Unidade: pacote Marca: Q DELICIA Modelo: ORLANDO ZANCOPE
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.
Sêmola de trigo enriquecida e corante natural. Embalagem de polietileno transparente com peso líquido de 500g;
Quantidade: 27.980 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 111.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	098	22.033.970/0001-26	4,20	4,00		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	083	41.739.170/0001-70	4,20	4,10	2,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S O CORDEIRO DE SOUZA	088	26.969.797/0001-23	4,20	3,60		Sim
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	126	35.946.280/0001-00	4,20	3,61	0,2778	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	065	30.620.060/0001-78	4,16	3,90	8,0332	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:14
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: pacote Marca: DONA CLARA Modelo: MILHO PARA CANJICA
Descrição: MILHO PARA CANJICA.
Grupo misturada, subgrupo despelculada, classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.
Quantidade: 13.600 Valor Unit.: 6,25 Valor Total: 85.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	051	41.739.170/0001-70	6,46	6,25		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	044	22.033.970/0001-26	6,45	6,45	3,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	115	35.946.280/0001-00	6,46	5,70		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	129	26.969.797/0001-23	6,45	5,73	0,5263	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	060	30.620.060/0001-78	6,40	5,81	1,3962	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:15
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

Item: 1 Unidade: frasco Marca: SOYA Modelo: BUNGE ALIMENTOS
Descrição: ÓLEO DE SOJA.

Óleo de soja refinado e antioxidante. Aspecto de líquido viscoso. Embalagem: frasco em polietileno tereftalato (PET) de capacidade 900ml Tipo 1, com tampa vedada;

Quantidade: 5.520 Valor Unit.: 8,40 Valor Total: 46.368,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	034	22.033.970/0001-26	9,00	8,40		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	080	41.739.170/0001-70	9,00	8,80	4,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	135	35.946.280/0001-00	9,00	8,09		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	148	30.620.060/0001-78	8,91	8,10	0,1236	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	040	26.969.797/0001-23	9,00	9,00	11,1111	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:15
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PANIFICADORA CHICO SOUSA Modelo: PÃO TIPO HOT- DOG
Descrição: PÃO TIPO HOT- DOG

Pão para “cachorro quente” de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e “embatumados aspecto massa pesada” e de características organolépticas anormais. Com peso unitário de 50g, com prazo de validade para 3 dias. O produto será entregue por unidade. Embalados em sacos plásticos com identificação do produto.

Quantidade: 280.390 Valor Unit.: 1,25 Valor Total: 350.487,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	130	41.739.170/0001-70	1,45	1,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	131	30.620.060/0001-78	1,44	1,31		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:15
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA**

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: AVES PARA Modelo: TAPAJOS ALIMENTOS
Descrição: PEITO DE FRANGO.
Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio,, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem de Bandeja de 01 kg, envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação.

Quantidade: 45.935 **Valor Unit.:** 17,20 **Valor Total:** 790.082,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	078	22.033.970/0001-26	17,84	17,20		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	144	41.739.170/0001-70	17,85	17,65	2,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	070	35.946.280/0001-00	17,85	17,19		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	041	30.620.060/0001-78	17,67	17,30	0,6399	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	140	26.969.797/0001-23	17,84	17,84	3,1214	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:15
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: quilograma Marca: NOTA 10 Modelo: MIGUEL ALVES DE SOUZA
Descrição: SAL MOÍDO E IODADO.
Cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.

Quantidade: 2.120 **Valor Unit.:** 1,60 **Valor Total:** 3.392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	054	22.033.970/0001-26	1,80	1,60		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	098	41.739.170/0001-70	1,80	1,70	6,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	040	35.946.280/0001-00	1,80	1,59		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	116	30.620.060/0001-78	1,78	1,62	1,8868	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	134	26.969.797/0001-23	1,80	1,80	11,1111	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:15
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ALENQUER
ALENQUER-PA

Item: 1 Unidade: lata Marca: PALMEIRA Modelo: CONSERVAS PIRACEMA
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionada em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 125 g de peso líquido. A embalagem deverá ser com sistema abre fácil e conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e registro no SIF/DIPOA.
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.:** 5,80 **Valor Total:** 58.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	118	22.033.970/0001-26	6,00	5,80		Sim
2 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	134	41.739.170/0001-70	6,00	5,90	1,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	075	35.946.280/0001-00	6,00	5,59		Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	120	30.620.060/0001-78	5,94	5,60	0,1789	Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	027	26.969.797/0001-23	6,00	6,00	7,1429	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 09:29:15
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: frasco Marca: VIRROSAS Modelo: VINAGRE DE ÁLCOOL
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL.
Fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;
Quantidade: 3.580 **Valor Unit.:** 2,60 **Valor Total:** 9.308,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	132	41.739.170/0001-70	2,85	2,60		Sim
2 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR	104	22.033.970/0001-26	2,85	2,85	9,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS	141	35.946.280/0001-00	2,85	2,40		Sim
S O CORDEIRO DE SOUZA	120	26.969.797/0001-23	2,85	2,49	3,7500	Sim
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E	137	30.620.060/0001-78	2,82	2,82	13,2530	Sim

AUTORIDADE: HEVERTON DOS SANTOS SILVAVA